
UCHWAŁA NR III/53/2018
RADY GMINY BARGŁÓW KOŚCIELNY

z dnia 28 grudnia 2018 r.

w sprawie ustalenia zasad usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych.

Na podstawie art. 12 ust 3 ustawy z dnia 26 października  1982r o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi ( tj Dz.U z 2016 poz. 487 zm. Dz.U z 2015 poz. 1893 z 2017 poz. 2245 i poz. 2439 raz z 2018 
poz. 310, poz. 650, poz. 1669 oraz art. 18 ust 2 pkt 15,art. 40 ust1,art. 41ust1 ustawy z dnia 8 marca1990r 
o samorządzie gminnym ( tj Dz.U.2018 poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się na terenie gminy następujące zasady usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych:

1. punkty sprzedaży i podawania napojów alkoholowych nie mogą być usytuowane w granicach 
nieruchomości, na których znajdują się następujące obiekty:

1) budynki sakralne,

2) cmentarze,

3) obiekty sportowe

4) szkoły, przedszkola, placówki oświatowe wychowawcze

2. Odległość punktów sprzedaży i podawania napojów alkoholowych od miejsc wyznaczonych w §1 ust 
1 niniejszej uchwały oraz w art. 14 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( tj 
Dz.U. z 2016 poz. 487 Dz.U z 2015 poz. 1893, zm. z 2017 poz. 2245 i poz. 2439 zm. z 2018 poz. 310, 
poz. 650 i poz. 1669 nie może być mniejsza niż 50 metrów.

3. Pomiaru odległości dokonuje się w terenie po publicznej linii dojścia od drzwi wejściowych punktu do 
granicy obiektów przywołanych  w ust 1.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się wójtowi Gminy Bargłów Kościelny

§ 3. Traci moc uchwała Nr IV/70/03 Rady Gminy Bargłów Kościelny  z dnia 24 kwietnia 2003 r.  w sprawie 
ustalenia liczby punktów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu ( z wyjątkiem piwa) 
przeznaczonych do  spożycia w miejscu i poza miejscem sprzedaży oraz określenia zasad usytuowania na terenie 
gminy Bargłów Kościelny miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych ( Dz. Urz. Woj. Podl. z 2003 r. 
Nr 53, poz. 1115) oraz  uchwała Nr II/11/2014 Rady Gminy Bargłów Kościelny z dnia 08 grudnia 2014 r. 
w sprawie zmiany uchwały Nr IV/70/03 Rady Gminy Bargłów Kościelny  z dnia 24 kwietnia 2003 r.  w sprawie 
ustalenia liczby punktów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu ( z wyjątkiem piwa) 
przeznaczonych do  spożycia w miejscu i poza miejscem sprzedaży oraz określenia zasad usytuowania na terenie 
gminy Bargłów Kościelny miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych ( Dz. Urz. Woj. Podl. z 2014 r. 
poz. 4105).

Id: 2AFB2F40-D469-437D-B305-81DE11CEB946. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jarosław Kukliński

Id: 2AFB2F40-D469-437D-B305-81DE11CEB946. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Przepisy ustawy z dnia 10 stycznia 2018 r. o zmianie ustawy o wychowaniu w trzeźwości i
przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawy o bezpieczeństwie imprez masowych (Dz. U. z 2018 r. poz.
310) w art. 12 ust. 3 nakazuje radzie gminy ustalenie w drodze uchwały zasad usytuowania na terenie gminy
miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych maksymalnych liczby zezwoleń na sprzedaż napojów
alkoholowych na terenie gminy odrębnie dla poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych, o których
mowa w art. 18 ust. 3 Rada Gminy przed podjęciem niniejszej uchwały, zasięgnęła opinii jednostek
pomocniczych gminy.

Id: 2AFB2F40-D469-437D-B305-81DE11CEB946. Podpisany Strona 1




